
Australijos lietuvių bendruomenės
75-mečiui  –  iškilmingas
suvažiavimas Kanberoje
Spalio  24–26  dienomis,  Kanberoje  vyko  Australijos  Lietuvių
Bendruomenės Krašto Tarybos 41-asis suvažiavimas, skirtas ir ypatingai
sukakčiai  –  Australijos  lietuvių  bendruomenės  75-osioms  įkūrimo
metinėms  paminėti.  Renginyje  dalyvavo  gausus  būrys  bendruomenės
atstovų,  svečių  iš  Lietuvos  ir  Australijos  institucijų,  o  suvažiavimo
programa  apėmė  tiek  darbines  sesijas,  tiek  formalius  renginius  ir
susitikimus.

Lietuvos ambasados Australijoje informacija

Iškilmingame  suvažiavimo  atidaryme  spalio  24  dieną  Lietuvos  Respublikos
ambasadorius  Australijoje  Darius  Degutis  perdavė  Lietuvos  Respublikos
Prezidento Gitano Nausėdos, Ministrės Pirmininkės Ingos Ruginienės ir Užsienio
reikalų ministro Kęstučio Budrio sveikinimus. Lietuvos Respublikos Seimo narys
Kęstutis  Vilkauskas  perskaitė  Seimo  Pirmininko  Juozo  Oleko  nuoširdžius
sveikinimus ir padėkas Australijos lietuvių bendruomenei – už ištikimą tarnystę
Lietuvai,  už  pastangas  išlaikyti  lietuvių  kalbą,  kultūrą  ir  tapatybę  toli  nuo
gimtinės, bei už stiprų tiltą tarp Lietuvos ir Australijos

Šia ypatinga proga Australijos Lietuvių Bendruomenei buvo įteiktas garbingas
apdovanojimas – Aukso Vytis „Už pasaulio lietuvių nuopelnus Lietuvai“, skiriamas
už  išskirtinius  nuopelnus  puoselėjant  lietuvybę  užsienyje,  telkiant  diasporą  ir
stiprinant Lietuvos valstybės prestižą pasaulyje. Seimo nariai Dalia Asanavičiūtė-
Gružauskienė  ir  Kęstutis  Vilkauskas  taip  pat  įteikė  Seimo  Atminimo  medalį,
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įvertinantį bendruomenės svarų indėlį į Lietuvos ir Australijos ryšių stiprinimą bei
lietuviškos tapatybės išsaugojimą.

Suvažiavime dalyvavo ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pirmininkė Dalia Henke,
pabrėžusi glaudų Australijos lietuvių ryšį su pasauline diaspora bei jų išskirtinį
indėlį puoselėjant lietuvybę tolimiausiame žemyne.

Spalio 25 dieną iškilmingoje ceremonijoje buvo pagerbta ir apdovanota Australijos
Jūrų saugumo tarnybos generalinė direktorė Kaylene Dale. Ambasadorius Darius
Degutis Lietuvos Respublikos Prezidento vardu jai įteikė Žūvančiųjų gelbėjimo
kryžių už ypatingą drąsą ir profesionalumą koordinuojant Lietuvos piliečių Valdo
Bieliausko ir  Aurimo Mockaus gelbėjimo operacijas  ekstremaliomis  sąlygomis.
Įteikdamas apdovanojimą, ambasadorius pažymėjo, kad ištiesta pagalbos ranka
yra nuoširdus žmoniškumo gestas  ir  tvirtas  draugystės  tiltas  tarp Lietuvos ir
Australijos.

Suvažiavimą vainikavo šventinė vakarienė, į kurią atvyko Australijos Parlamento
narys  David  Smith  su  žmona  Liesl.  Savo  kalboje  jis  nuoširdžiai  pasveikino
Australijos  lietuvių  bendruomenę  su  garbingu  jubiliejumi,  pabrėžė  tvirtus
dvišalius Lietuvos ir  Australijos  santykius,  bendras demokratines vertybes bei
pasidžiaugė  lietuvių  aktyviu  įsitraukimu  į  Australijos  visuomeninį  ir  kultūrinį
gyvenimą.


